
PROJEKTŲ METODAS

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytoja Joana Gutmanienė

2021 m. balandis



KAS YRA PROJEKTŲ METODAS?

 Aktyvaus mokymo(si) forma, kuri skatina mokymąsi  sieti su 
tikrove  darant, veikiant, atliekant užduotis, susijusias su tam 
tikros problemos sprendimu.

 Dažniausiai tai grupinis darbas. 

 Projektas suprantamas kaip veiklos procesas ir tos veiklos 
rezultatas (konkretus produktas). 



KO MOKOMASI?

 Naudoti įvairius informacijos paieškos būdus; 

 Sisteminti medžiagą; 

 Planuoti, organizuoti savo ir kitų darbą; 

 Bendradarbiauti sprendžiant  problemas;

 Imtis atsakomybės už savo veiksmus; 

 Išreikšti ir apginti savo nuomonę;

 Sieti teorines žinias su praktiniu darbu.



PROJEKTO ŽINGSNIAI

PASIRENGIMAS

PLANAVIMAS

VYKDYMAS

PRISTATYMAS

Į(SI)VERTINIMAS



PROJEKTINIO DARBO STRUKTŪRA

 Titulinis lapas

 Turinys (nurodant puslapius) 

 Įvadas (nurodomi tikslai ir uždaviniai, pasirinkti metodai jiems 
įgyvendinti)

 Dėstomoji medžiaga

 Apibendrinančios išvados 

 Informacijos šaltinių sąrašas 

 Priedai (dokumentai, nuotraukos ir kt.)



MANO PATIRTIS

 Įdomiausia dirbti mokiniams, kai jie patys susiranda temą, iškelia 
problemą.

 Noriai įgyvendina veiklas, jeigu jos įdomios, intriguojančios, 
skatina mąstyti.

 Kai dalyvaujama konkurse, motyvacija kyla.

 Silpnesniems, nemotyvuotiems mokiniams geriau tinka trumpos, 
aiškiai struktūruotos užduotys.

 Mokytojas turi būti lankstus, kūrybingas.

 Sugaištama nemažai laiko rezultatui pasiekti.



KONKURSAS „MANO ŽODYNAS“



APIE RAŠYTOJUS



APIE RAŠYTOJUS



VAIŽGANTUI

 Rašytojo gimtinė (nuotraukų albumas)

 Gyvenimo žemėlapis

 Filmas

 Plakatas

 Pateiktis

 Kryžiažodis 

 Penkiaeilis / eilėraštis

 Kūrinių analizės, iliustracijos



MODULIO DARBAI

 Svėdasų seniūnijos vietovardžių žodynas

 Projektas S. Zobarsko 110-osioms gimimo metinėms

 Mano augintinis

 Laiko ženklai Svėdasuose



PAŽINK KALBOS DALIS



KUO PATRAUKLUS ŠIS METODAS?

 Leidžia atsižvelgti į skirtingą moksleivių mokymosi aktyvumą, 
gebėjimus bei interesus.

 Mokymas pakeičiamas į mokymąsi. 

 Ugdomas kūrybinis ir kritinis mąstymas.

 Galimybė integruoti kelis mokomuosius dalykus.

 Didina mokinių mokymosi motyvaciją, nes informacija renkama ir 
apdorojama sau, savo projektui. 



Gyvenimas yra vienas didelis projektas, sudarytas iš mažų projektų.

Sėkmingų projektų!


